



REFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

NPJ: 25.061.722/0001-87

Responsável: CELSO ALEXANDRE TEIXEIRA FREIRE

Telefone: (63) 98446-1646

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 29/08/2025 08:53:35 e 02/09/2025 10:32:19

Relatório gerado no dia 04/09/2025 10:06:00 (IP: 45.171.254.135)

COPA E COZINHA 2026

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO PARA USO GERAL COM CAPACIDADE	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO PARA USO	R\$ 17,41	- R\$	17,41	100	Unidades	R\$ 1.741,00
2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE	BACIA PLÁSTICA PEQUENA PARA USO	R\$ 8,84	- R\$	8,84	100	Unidades	R\$ 884,00
3	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA 30 X 40	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA 30 X	R\$ 24,80	- R\$	24,80	50	Unidades	R\$ 1.240,00
4	BANDEJA PLÁSTICA AÇOUGUE MULTIUSO CAPACIDADE 03 LITROS 30 X	BANDEJA PLÁSTICA AÇOUGUE MULTIUSO	R\$ 16,66	- R\$	16,66	60	Unidades	R\$ 999,60
5	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE; CAPACIDADE 50 LITROS; EM	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE;	R\$ 54,95	- R\$	54,95	150	Unidades	R\$ 8.242,50
6	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE; CAPACIDADE 25 LITROS; EM	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE;	R\$ 46,23	- R\$	46,23	150	Unidades	R\$ 6.934,50
7	CAIXA PLÁSTICA, PARA USO PROFISSIONAL COM TAMPA DE ALTA	CAIXA PLÁSTICA, PARA USO PROFISSIONAL	R\$ 19,00	- R\$	19,00	150	Unidades	R\$ 2.850,00
8	CESTO DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA PARA LIXO, 100 LITROS.	CESTO DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA	R\$ 41,96	- R\$	41,96	100	Unidades	R\$ 4.196,00
9	MALETA PLÁSTICA PRIMEIROS SOCORROS 36X42X22CM	MALETA PLÁSTICA PRIMEIROS SOCORROS	R\$ 32,00	- R\$	32,00	20	Unidades	R\$ 640,00
10	CESTO DE PLÁSTICO PEQUENO COM TAMPA PARA LIXO, 50 LITROS.	CESTO DE PLÁSTICO PEQUENO COM TAMPA	R\$ 34,43	- R\$	34,43	100	Unidades	R\$ 3.443,00
11	COADOR DE CAFÉ MÉDIO EM ALGODÃO	COADOR DE CAFÉ MÉDIO EM ALGODÃO	R\$ 7,83	- R\$	7,83	30	Unidades	R\$ 234,90
12	COLHER DE AÇO INOXIDÁVEL GRANDE ESTILO CONCHA PARA	COLHER DE AÇO INOXIDÁVEL GRANDE	R\$ 10,64	- R\$	10,64	60	Unidades	R\$ 638,40
13	COLHER ESCOLAR DE 7ML, DESENVOLVIDA EM PP (POLIPROPILENO);	COLHER ESCOLAR DE 7ML, DESENVOLVIDA	R\$ 1,31	- R\$	1,31	600	Unidades	R\$ 786,00
14	COLHER GRANDE ABERTA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO NA	COLHER GRANDE ABERTA EM AÇO	R\$ 13,00	- R\$	13,00	40	Unidades	R\$ 520,00
15	COPO ESCOLAR, CAPACIDADE: 300 ML DIÂMETRO: 8,5 CM; ALTURA: 8,7	COPO ESCOLAR, CAPACIDADE: 300	R\$ 4,30	- R\$	4,30	600	Unidades	R\$ 2.580,00
16	COPO DE VIDROS TRANSPARENTE; CAPACIDADE 300ML	COPO DE VIDROS TRANSPARENTE;	R\$ 6,00	- R\$	6,00	80	Unidades	R\$ 480,00
17	CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE 05 LTS	CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO;	R\$ 54,33	- R\$	54,33	15	Unidades	R\$ 814,95
18	EMBALAGEM PARA PIPOCA, SACO BRANCO, MEDINDO: 12 CM X	EMBALAGEM PARA PIPOCA, SACO BRANCO,	R\$ 8,23	- R\$	8,23	50	Pacotes	R\$ 411,50
19	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 3KG - PACOTE COM 100	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 3KG -	R\$ 3,70	- R\$	3,70	35	Rolos	R\$ 129,50
20	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 5KG - PACOTE COM 100	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 5KG -	R\$ 4,99	- R\$	4,99	35	Rolos	R\$ 174,65
21	FACA GRANDE PARA COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO BRANCO	FACA GRANDE PARA COZINHA EM AÇO	R\$ 41,44	- R\$	41,44	30	Unidades	R\$ 1.243,20
22	FORMA EM ALUMÍNIO RETANGULAR; TAMANHO: MÉDIO	FORMA EM ALUMÍNIO RETANGULAR;	R\$ 29,88	- R\$	29,88	50	Unidades	R\$ 1.494,00
23	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRESSÃO	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, EM AÇO	R\$ 120,00	- R\$	120,00	50	Unidades	R\$ 6.000,00
24	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, EM POLIPROPILENO COM	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, EM	R\$ 50,15	- R\$	50,15	35	Unidades	R\$ 1.755,25
25	GARRAFAO TÉRMICO EM PLÁSTICO COM ABA PARA SEGURAR,	GARRAFAO TÉRMICO EM PLÁSTICO COM	R\$ 124,96	- R\$	124,96	35	Unidades	R\$ 4.373,60
26	JARRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5 LT	JARRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5 LT	R\$ 25,35	- R\$	25,35	55	Unidades	R\$ 1.394,25
27	JARRA DE VIDRO 2LT	JARRA DE VIDRO 2LT	R\$ 44,83	- R\$	44,83	40	Unidades	R\$ 1.793,20
28	LEITEIRA CANEÇÃO EM ALUMÍNIO; CABO DE BAQUELITE; CAPACIDADE	LEITEIRA CANEÇÃO EM ALUMÍNIO; CABO DE	R\$ 46,67	- R\$	46,67	10	Unidades	R\$ 466,70
29	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 1.5 LTS	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO	R\$ 22,33	- R\$	22,33	30	Unidades	R\$ 669,90
30	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 2,5 LTS	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO	R\$ 32,96	- R\$	32,96	20	Unidades	R\$ 659,20
31	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 7,5 MT	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 7,5 MT	R\$ 14,88	- R\$	14,88	200	Unidades	R\$ 2.976,00
32	PAPEL FILME BOBINA 28CMX30MT	PAPEL FILME BOBINA 28CMX30MT	R\$ 5,33	- R\$	5,33	200	Rolos	R\$ 1.066,00
33	PENEIRA DE ARAME; COM ARO DE PLÁSTICO; PARA PENEIRAR MASSA	PENEIRA DE ARAME; COM ARO DE	R\$ 15,38	- R\$	15,38	10	Unidades	R\$ 153,80
34	PLÁSTICO TÉRMICO ESTAMPADO PARA MESA MEDINDO 1.40M DE	PLÁSTICO TÉRMICO ESTAMPADO PARA	R\$ 11,80	- R\$	11,80	10	Metros Quadrados	R\$ 118,00
35	PRATO DESCARTÁVEIS GRANDE PACOTE COM 10 UN.	PRATO DESCARTÁVEIS GRANDE PACOTE	R\$ 6,14	- R\$	6,14	100	Unidades	R\$ 614,00
36	PRATO FUNDO ESCOLAR EM POLIPROPILENO PARA LANCHE,	PRATO FUNDO ESCOLAR EM	R\$ 4,46	- R\$	4,46	600	Unidades	R\$ 2.676,00
37	PRATOS FUNDOS; VIDRO TEMPERADO; INCOLOR; DIMENSÕES:	PRATOS FUNDOS; VIDRO TEMPERADO;	R\$ 4,60	- R\$	4,60	30	Unidades	R\$ 138,00
38	SACO PLÁSTICO X-SALADA, COM 500 UNIDADES, TAMANHO: 14CM X	SACO PLÁSTICO X-SALADA, COM 500	R\$ 10,02	- R\$	10,02	40	Pacotes	R\$ 400,80
39	TÁBUA DE CORTAR CARNE POLIETILENO PARA USO DOMÉSTICO.	TÁBUA DE CORTAR CARNE POLIETILENO	R\$ 25,76	- R\$	25,76	25	Unidades	R\$ 644,00
40	TIGELAS TIGELA BOWL; CUMBUCA 450ML; MATERIAL: PLÁSTICO	TIGELAS TIGELA BOWL; CUMBUCA 450ML;	R\$ 3,62	- R\$	3,62	100	Unidades	R\$ 362,00
41	XÍCARAS EM VIDRO CRISTALINO; CAPACIDADE 240ML.	XÍCARAS EM VIDRO CRISTALINO;	R\$ 10,60	- R\$	10,60	30	Unidades	R\$ 318,00
Valor Global:								R\$ 67.256,40